
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n. 25 del 23-03-019

Registro generale n. 120

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 33 DEL 25.02.2019 OFFICINA

MECCANICA OTTAVIANI ALFREDO. CIG Z762731F5D

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di marzo

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



Visti:

il T.U.E.L. approvato con D.lgvo n. 267/2000;

il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo

56/2017;
il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,

il provvedimento sindacale n. 558 del 24 gennaio 2019

concernente la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica per
l’anno 2019;

Premesso che:

il Comune di Montereale è proprietario dell’autocarro Bremach NGR
35, targa BA369MY che risulta attualmente non funzionante in quanto
necessita della sostituzione della frizione;

il ripristino della funzionalità del mezzo risulta necessario al fine di
garantire la continuità del servizio comunale;

per lo scopo sono state interpellate con formale richiesta mezzo pec
inoltrata in data 11/02/2019, le officine meccaniche ricadenti nel
territorio comunale in elenco: Officine Bacchetta di Barbara & Lorenzo
Bacchetta; Stazione di Servizio Alto Aterno di Guarnieri; Autofficina
Ottaviani Alfredo;Officina Zocchi Angelo al fine dell’ ottenimento di
preventivoper l’intervento di riparazione da eseguire sull’autocarro
Bremach;

come riportato nella richiesta di preventivo, le offerte dovevano
pervenire entro le ore 12:00 del 13/02/2019 mentre l’intervento di
riparazione dovrà essere effettuato entro 7 giorni naturali e
consecutivi dalla consegna del mezzo;

è pervenuto a Codesto Ufficio soltanto n.1 preventivo inoltrato
dall’Officina meccanica Ottaviani Alfredo, P.IVA 01727170662,con
sede in S.S. 260 Via Picente, frazione Marana di Montereale (Aq), il
cui importo ammonta ad € 490,08 oltre IVA di legge pari al 22% per
un totale di € 597,90;

il paragrafo 4.1.3 delle linee guida n.4 dell’ANAC detta che “le
procedure semplificate di cui all’articolo36 del Codice dei
contrattipubblici prendonoavvio con la determina a contrarre o con
atto ad essaequivalente, contenente, tra l’altro, l’indicazione della
procedura che si vuole seguire con una sintetica indicazione delle
ragioni. Il contenuto delpredetto atto può essere semplificato, per i
contrattidi importo inferiore a 40.000,00euro, nell’affidamento diretto
onell’amministrazione direttadi lavori.” e pertanto la sottoscrizione ed
accettazione del presente atto esclude la stipula di contratto;

Dato atto che:



l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo n.50/2016 e
successivo Decreto legislativo n.56/2017 consente gli affidamenti di
servizi di importo inferiore a 40.000 euro, anche senza previa
consultazione di due o più peratori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento è stato
assegnato il seguente CIG Z762731F5D;

che con determina dell'area Servizi e Manutenzioni n. 9 del
16.02.2019 è stato:

assunto un impegno di spesa di euro 597,90 da imputare sul-

cap.2008, COD. 10.05-1.03.02.09.000 del redigendo bilancio
finanziario 2019/2021;
approvato il preventivo di spesa n.13 del 13/02/2019, rimesso-

dalla ditta Autofficina Meccanica di Ottaviani Alfredo, P.IVA
01727170662, la cui spesa ammonta ad € 490,08 oltre IVA di
legge pari ad € 107,82 per un totale di € 597,90 per
l’intervento di sostituzione della frizione da eseguirsi nei tempi
indicati nella richiesta di preventivo ovvero entro 7 giorni
naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del presente atto da
parte dell’aggiudicatario;
affidato all’Officina Meccanica di Ottaviani Alfredo P.IVA-

01727170662, con sede in S.S. 260 Via Picente, frazione
Marana di Montereale (Aq) la sostituzione della frizione
dell’automezzo Bremach, al costo complessivo di € 597,90;

VISTO la fattura n. 33 del 25.02.2019 dell'Officina Meccanica Centro
Revisioni, Gommista e Carrozzeria  di Ottaviani Alfredo dell'importo di
euro 597,90 I.V.A. compresa;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC), numero
protocollo INAIL _15183806 –data richiesta 18.02.2019 –
scadenza validità 18.06.2019 da cui risulta che, l'officina
OTTAVIANI ALFREDO, Codice Fiscale n. TTVLRD79D07A345J, con
sede in Via Picente 67015 Marana di Montereale (AQ)  è in regola
con gli adempimenti contributivi;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

DETERMINA

richiamata integralmente la premessa

di liquidare e pagare la fattura n.  33 del 25.02.2019-

dell'Officina Meccanica, Centro Revisioni, Gommista e



Carrozzeria di Ottaviani Alfredo dell'importo  di euro 597,90
I.V.A. compresa;
di imputare la spesa sul cap. 2008, COD.-

10.05-1.03.02.09.000del redigendo bilancio finanziario
2019/2021;
di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4-

del T.U.E.L. il presente atto al responsabile dell’Ufficio
finanziario per i conseguenti adempimenti;

gam



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI

F.to Ing. Antonio Longo

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

F.to DOTT.SSA SEVI ALESSANDRA

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE AREA SERVIZI

E MANUTENZIONI
Ing. Antonio Longo

Montereale, lì

===================================================================


